
  

  

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

 

Český Aeroholding, a.s. 

 

a 

 

Integraf, s.r.o. 

  
ev.číslo Smlouvy Objednatele:  

0124002030 

ev.číslo Smlouvy Dodavatele: 

  
 
 

  

  

  



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 1 

(dále jen „Smlouva“) 

Strany: 

 

Český Aeroholding, a.s. 

sídlo: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 24821993 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 

číslo účtu (CZK): 2106286528/2700 

zastoupená: 

 

  

(dále jen „Objednatel“ ) 

a 

 

Integraf, s.r.o. 

sídlo: Náchod, Staré Město nad Metují, Myslbekova 273, PSČ 547 01  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2529 

IČO: 474 51 980 

DIČ: CZ 47451980 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu (CZK): 1978342/0800 

zastoupená: Josefem Ťokanem, jednatelem 

  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel uzavírá tuto Smlouvu svým jménem rovněž za společnosti, ve kterých vlastní přímo 

nebo nepřímo podíl (dále jen společně „Spolupracující společnosti“) 

(B) Objednatel má zájem, aby mu a Spolupracujícím společnostem Dodavatel poskytoval níže 

uvedená plnění, 

(C) Dodavatel je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je poskytování služeb v oblasti 

ofsetového tisku a má zájem Objednateli a Spolupracujícím společnostem poskytovat níže 

uvedená plnění,  

dohodly se Strany v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“ nebo též „NOZ“), následovně: 

 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 2 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto odstavci 1.1 s tím, 

že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Dílo“ znamená: 

1.1.1.1 tiskové služby v oblasti ofsetového tisku včetně případné úpravy 

nebo přípravy tiskových dat. 

1.1.1.2 balení jednotlivých dodávek. Každá dodávka jednotlivých balení 

tiskovin bude opatřena přepravním obalem a etiketou, na které bude 

uvedeno: název a číslo položky (pokud bude na Objednávce 

uvedeno), jednotkové množství tiskovin v balení a celkové dodané 

množství. 

1.1.1.3 dodání na místo určené Objednatelem. 

1.1.2 Objednávka“ znamená listinu vyhotovenou dle čl. 3. této Smlouvy, která 

v podstatných ohledech odpovídá příloze a) této Smlouvy.  

1.1.3  „Dílčí smlouva“ znamená Dodavatelem přijatou Objednávku dle čl. 3.7 této 

Smlouvy. 

1.1.4 „Poptávka“ má význam uvedený v čl. 3.2 této Smlouvy. 

1.1.5 „Nabídka“ má význam uvedený v čl. 3.3 této Smlouvy. 

1.1.6 „Dílčí plnění“ znamená vytvoření konkrétního Díla dle specifikace uvedené 

v Objednávce. 

1.1.7 „Cena“ má význam uvedený v čl. 8. této Smlouvy. 

1.1.8  „Vada“ znamená (i) právní vady Dílčího plnění nebo (ii) rozpor mezi skutečnými 

vlastnostmi Dílčího plnění a vlastnostmi, které jsou stanoveny touto Smlouvou nebo 

Objednávkou. 

 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 

zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 

Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova 

vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující 

osoby zahrnují fyzické i právnické osoby a naopak. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Na základě Objednávek a za podmínek sjednaných v této Smlouvě 

2.1.1 se Dodavatel zavazuje realizovat pro Objednatele Dílčí plnění a další v této 

Smlouvě sjednaná plnění, a 

2.1.2 Strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek Objednatele 

odebírat od Dodavatele jakékoli Dílo. Objednatel je povinen odebrat pouze 

Dílo, které od Dodavatele objedná vystavením Objednávky. Pro vyloučení 

všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že pravidelné odběry Dílčího plnění 

nebudou považovány za praxi ani zvyklost zavedenou mezi Smluvními 

stranami a že na Dílčí smlouvy se neaplikuje § 1729 NOZ, tedy že Objednatel 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 3 

je oprávněn kdykoli do doručení příslušné Objednávky Dodavateli bez udání 

důvodu, jakož i bez spravedlivého důvodu, ukončit jednání o Dílčí smlouvě, 

aniž by Dodavateli vznikla jakákoli práva, a to i tehdy, pokud se uzavření Dílčí  

smlouvy jeví jako vysoce pravděpodobné.  

3. OBJEDNÁVKA A JEJÍ PŘIJETÍ 

Koncernová klauzule 

 

Strany se dohodly, že služby poskytované na základě této Smlouvy jsou oprávněny objednávat za 

podmínek dohodnutých v této Smlouvě (včetně dohodnutých cen) všechny společnosti, ve kterých ke 

dni odeslání příslušné Objednávky společnost Český Aeroholding, a.s., IČO: 248 21 993, se sídlem 

Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, Česká republika, vlastní přímo nebo nepřímo podíl (dále 

jen společně „Spolupracující společnosti“). Platí, že odesláním první Objednávky příslušná 

Spolupracující společnost vyslovila souhlas s podmínkami dohodnutými v této Smlouvě, uzavřela 

s Dodavatelem samostatnou Smlouvu se stejnými podmínkami a zavazuje se, řídit se těmito 

podmínkami. Pouze Spolupracující společnost, která je uvedena v záhlaví této Smlouvy jako smluvní 

strana, je oprávněna dohodnout se na změně podmínek této Smlouvy v zastoupení všech dotčených 

Spolupracujících  společností. Cena za služby poskytované Spolupracujícím společnostem bude 

fakturována přímo Spolupracující společnosti, která si danou službu objednala. Dotčená 

Spolupracující společnost je povinna písemně oznámit Dodavateli své přesné fakturační údaje dle 

požadavků stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

3.1 Dílčí plnění pro Díla specifikovaná v ceníku, který tvoří přílohu č.1 této Smlouvy, budou 

realizovány na základě Objednávek, které budou zasílány Dodavateli.   

3.2 V průběhu doby trvání této Smlouvy je Objednatel oprávněn kdykoli zaslat Dodavateli 

Poptávku na provedení a vytvoření dalšího Dílčího plnění, které není specifikováno 

v příloze č.1 této Smlouvy, a to formou doručení Poptávky e-mailem na kontaktní údaje 

Dodavatele uvedené v čl. 9. této Smlouvy (dále jen „Poptávka“). 

3.3 Neurčí-li Objednatel lhůtu delší, zavazuje se Dodavatel do dvou (2) pracovních dnů od 

obdržení Poptávky, zaslat kontaktní osobě Objednatele uvedené v čl. 9. této Smlouvy 

cenovou nabídku na realizaci Poptávky (dále jen „Nabídka“), která bude obsahovat 

minimálně: 

3.3.1 položkovou cenovou kalkulaci za realizaci Poptávky,  

3.3.2 mezní termín platnosti Nabídky, který nebude kratší než třicet (30) pracovních dní od 

odeslání Nabídky. 

3.4 Objednatel si vyhrazuje právo po vyhodnocení Nabídky nevystavit Objednávku na 

vytvoření Dílčího plnění. 

3.5 Dodavatel se zavazuje dodávat Dílčí plnění Objednateli na základě Objednávky 

doručené Dodavateli.  

3.6 Objednatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat Dodavateli v pracovní 

dny v době od 7:00 do 17:00 hodin, a to e-mailovou zprávou obsahující naskenovanou 

Objednávku [s elektronickým podpisem]  na kontaktní údaje Dodavatele, jak jsou 

uvedeny v čl. 9. této Smlouvy. Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat 

vždy na evidenční číslo této Smlouvy a budou číslovány vzestupnou číselnou řadou. 

3.7 Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí Objednávky zasláním podepsané Objednávky 

faxem nebo emailem v naskenované podobě na kontaktní údaje Objednatele uvedené 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 4 

v čl. 9. této Smlouvy, nebo na kontaktní údaje uvedené na Objednávce, a to do 2 

pracovních dnů od doručení Objednávky Dodavateli. V případě rozporu mezi 

kontaktními údaji uvedenými v čl. 9. této Smlouvy a údaji uvedenými na Objednávce 

mají přednost údaje uvedené na Objednávce. 

3.8 Strany se dohodly, že pokud Dodavatel nezašle Objednateli přijetí či odmítnutí 

Objednávky ve lhůtě dle čl. 3.7 této Smlouvy, má se za to, že Objednávku přijal. 

3.9 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že přijetím 

Objednávky nebo marným uplynutím lhůty dle čl. 3.7 této Smlouvy, je mezi Stranami 

uzavřena Dílčí smlouva, jejímž předmětem je závazek Dodavatele dodat Objednateli a 

převést na něho vlastnické právo k Dílčímu plnění a závazek Objednatele Dílčí plnění 

převzít a uhradit za něj Dodavateli Cenu, a která se v podmínkách, jež nejsou v 

Objednávce výslovně upraveny, řídí touto Smlouvou (dále jen „Dílčí smlouva“).  

3.10 Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn odmítnout přijetí Objednávky dle čl. 3.7 

této Smlouvy pouze v případě, jestliže je Objednatel v prodlení s úhradou Ceny Dílčího 

plnění dodaného Dodavatelem na základě předchozí Objednávky déle než 60 dnů. 

4. DOBA  A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Dodavatel se zavazuje dodat každé Dílčí plnění ve lhůtě určené v Objednávce.  

4.2 Místem plnění každého Dílčího plnění, nebude-li v Objednávce uvedeno jinak, je sídlo 

Objednatele.  

4.3 V případě, že Dodavatel nedodrží kterýkoli z termínů uvedených v Dílčí smlouvě, 

zavazuje se Dodavatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 

Dílčího plnění uvedené v Dílčí smlouvě, a to za každý i započatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

4.4 Termíny uvedené v Dílčí smlouvě se prodlužují o dobu, po kterou bude Objednatel v 

prodlení s předáním potřebných informací, podkladů a dat Dodavateli nebo s 

poskytnutím jakékoli jiné potřebné součinnosti Dodavateli sjednané v této Smlouvě nebo 

v Dílčí smlouvě. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost pro 

realizaci Dílčího plnění a dále takovou, která spočívá v: 

5.1.1 předání všech informací a podkladů potřebných pro realizaci Dílčího plnění, 

dále se zavazuje informovat Dodavatele o všech nových skutečnostech, 

zejména o všech překážkách, které brání zdárnému dokončení Dílčího plnění  

a stejně tak je povinen neprodleně činit opatření k jejich odstranění. 

5.2 Objednatel má právo se zúčastnit a být přítomen vytváření Dílčího plnění. 

5.3 Dodavatel se zavazuje: 

5.3.1 provést každé Dílčí plnění v souladu s touto Smlouvou, provést pokyny 

pověřených zaměstnanců Objednatele, pokud budou v souladu s touto 

Smlouvou a nebudou bránit řádnému provedení Dílčího plnění, a dále provést 

Dílčí plnění v souladu s řádnou praxí na svůj náklad a na své nebezpečí a 

odstranit jakékoli vady vytčené při předání nebo v Záruční době; 

5.3.2 konzultovat výběr svých subdodavatelů (i zahraničních) s Objednatelem. 

V případě využití subdodavatele pro splnění této Smlouvy nebo kterékoli 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 5 

z Dílčích smluv, odpovídá Dodavatel společně a nerozdílně se subdodavatelem 

za veškeré závazky subdodavatele vůči Objednateli vzniklé v souvislosti 

s touto Smlouvou. Strany se výslovně dohodly, že § 2914 věta druhá NOZ se 

pro účely této Smlouvy nepoužije. 

6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

6.1 Předání a převzetí každého Dílčího plnění proběhne na základě předávacího protokolu. 

6.2 Předávací protokol bude obsahovat soupis případných Vad s lhůtou pro jejich 

odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) 

pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. Neodstraní-li Dodavatel Vady 

uvedené v předávacím protokolu ve lhůtě uvedené v předchozí větě, zavazuje se 

Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Dílčího plnění 

uvedené ve Smluvním ujednání, a to za každý i započatý den prodlení. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

6.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli pro případ prodlení s převzetím Dílčího 

plnění smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Dílčího plnění bez DPH uvedené ve 

Smluvním ujednání za každý i započatý den prodlení s plněním této povinnosti. 

7. ZÁRUKY  

7.1 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli či Spolupracující 

společnosti Licenci k užití Dílčího plnění, nebo jeho části. Dodavatel tímto poskytuje 

Objednateli či Spolupracující společnosti záruku za to, že Dílčí plnění ani jiné plnění 

Dodavatele dle této Smlouvy ani užívání Dílčího plnění ze strany Objednatele či 

Spolupracující společnosti dle této Smlouvy neporušuje ani nebude mít za následek 

porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že Dodavatel 

poruší svůj závazek vyplývající ze záruky uvedené v tomto odstavci, je Dodavatel 

odpovědný za veškeré důsledky z toho plynoucí, zejména je povinen neprodleně zajistit 

Objednateli či Spolupracující společnosti právo užívat Dílčí plnění, jež nebude narušovat 

práva duševního vlastnictví třetích osob a nahradit Objednateli či Spolupracující 

společnosti škodu, která mu tím byla způsobena.  

7.2 Ujištění poskytnutá Dodavatelem dle čl. 7.1 této Smlouvy platí po dobu 24 měsíců od 

podepsání příslušného předávacího protokolu ohledně Dílčího plnění. Ukáže-li se 

v průběhu lhůty uvedené v předchozí větě některé z ujištění dle čl. 7.1 této Smlouvy 

jako nepravdivé, má Dílčí plnění Vady. Tyto Vady se Dodavatel zavazuje, nedohodnou-li 

se smluvní strany na lhůtě delší, odstranit do deseti (10) pracovních dnů od sdělení 

Vady na kontaktní údaje uvedené v čl. 9.1. této Smlouvy. Neodstraní-li Dodavatel takové 

Vady ve lhůtě uvedené v předchozí větě, zavazuje se Dodavatel uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny Dílčího plnění uvedené ve Smluvním ujednání, a 

to za každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu škody. 

7.3 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku ve smyslu § 2913 odst. 

2 NOZ považují Strany pro účely této Smlouvy a Dílčích smluv zejména živelné události, 

jako zemětřesení, záplavy, vichřice, dále války, občanské nepokoje. Za okolnosti 

vylučující odpovědnost se nepovažují stávky zaměstnanců, správní či soudní rozhodnutí 

vydaná k tíži Strany. 

7.4 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na Dílčí plnění v délce 24 měsíců (dále jen 

„Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet dne následujícího po okamžiku převzetí 

Dílčího plnění dodaného na základě potvrzené Objednávky.  



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 6 

7.5 Objednatel je povinen oznámit na kontaktní údaje Dodavatele Vadu, která se vyskytla v 

průběhu Záruční doby, v takové době po jejím zjištění, kterou lze na Objednateli 

rozumně požadovat (dále jen „Vytčení vady“).  

7.6 Dodavatel se zavazuje Vytčenou vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po 

obdržení oznámení Objednatele obsahujícího Vytčení vady, a to některým z níže 

uvedených způsobů: 

7.6.1 výměnou vadného Dílčího plnění za bezvadné, nebo 

7.6.2 dohodou Stran na jiném způsobu řešení reklamace spočívajícím například v 

poskytnutí slevy z Ceny Dílčího plnění. O jiném způsobu vyřešení reklamace, 

bude-li dohodnut, Strany vystaví písemné potvrzení.  

7.7 Při předání Dílčího plnění s odstraněnou Vadou se čl. 7. této Smlouvy použije 

přiměřeně. 

7.8     Při opakovaném nedodržení požadované kvality odebíraných tiskovin v průběhu 

plnění zakázky, je Zadavatel oprávněn již dále neobjednávat u takového 

Dodavatele další Dílčí plnění.  

  

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Pro účely stanovení ceny každého plnění dle této Smlouvy si Strany sjednávají 

jednotkové ceny, jejichž maximální výše je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„Ceník“). 

8.2 Za provedené Dílčí plnění se Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli cenu uvedenou 

v Objednávce potvrzené Dodavatelem (dále jen „Cena“).  Cena nezahrnuje daň 

z přidané hodnoty, tato daň bude připočtena k Ceně vždy ve výši dle platných právních 

předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

8.3 Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že Cena zahrnuje veškeré a jakékoliv 

náklady, poplatky a platby vzniklé Dodavateli v souvislosti s poskytováním Dílčích plnění 

dle této Smlouvy, zejména veškeré náklady na materiály, dopravu, zkoušky, povolení, 

cla, poplatky, daně, balení atd.  

8.4 Dodavatel se zavazuje v případě, že celkový součet Cen poskytnutých Dílčích plnění v 

průběhu období každých 12 měsíců trvání Smlouvy (dále jen „Rozhodné období“) 

dosáhne určité výše, poskytnout Objednateli obratovou slevu. Výše obratové slevy je 

dohodou Stran stanovena v následující výši: 

8.4.1 

8.4.2 

8.4.3 

8.4.4  

8.5 Dodavatel se zavazuje slevu uvedenou v článku 8.4 Smlouvy poskytnout formou 

dobropisu – opravného daňového dokladu, který bude Dodavatelem vystaven a doručen 

Objednateli nejpozději do 10 dnů od uplynutí Rozhodného období. K obratové slevě 

bude připočítána DPH dle platných zákonných ustanovení. Dobropisovaná částka bude 

připsána na bankovní účet Objednatele, uvedený v záhlaví této Smlouvy do 17 dnů od 

data vystavení dobropisu. 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 7 

8.6 Strany se dohodly, že dojde-li z jakéhokoliv důvodu k ukončení trvání Smlouvy 

v průběhu Rozhodného období, zavazuje se Dodavatel poskytnout Objednateli alikvotní 

část obratové slevy. 

8.7 Nevystaví-li Dodavatel Objednateli dobropis ve lhůtě dle čl. 8.5 této Smlouvy, zavazuje 

se Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení. 

8.8 Strany se dohodly, že Dodavatel bude fakturovat Ceny za Dílčí plnění realizovaná 

v příslušném kalendářním měsíci vždy na základě jedné faktury. Za datum uskutečnění 

zdanitelného plnění je považuje vždy poslední den měsíce, za který je fakturováno. 

Podkladem pro zaplacení fakturovaných Cen budou tyto dokumenty.   

 originál řádně vystavené faktury/daňového dokladu 

 předávací doklad ve smyslu odstavce 6.1. Smlouvy podepsaný zástupcem 
Objednatele. 

 

Výše uvedené doklady musí být doručeny jako sken ve formátu pdf na adresy 

Spolupracujících společností: 

a) pro Český Aeroholding, a.s.: invoices@cah.cz; 

b) Pro Letiště Praha, a. s: invoices@prg.aero; 

c) Pro Czech Airlines Handling, a.s,: cef.hdl@csa.cz 

d) Czech Airlines Technics, a.s.: cef.csm@csa.cz. 

 

8.9 Doba splatnosti Dodavatelem vystavené faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 

Objednateli. Nedílnou přílohou faktury bude Stranami podepsaný předávací protokol a 

na všech fakturách musí být uvedená čísla všech objednávek. Připadne-li termín 

splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31.12. nebo den, který není 

bankovním dnem podle zákona č.284/2009 Sb. o platebním styku v platném znění, 

posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující bankovní pracovní den. K 

vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním Ceny z účtu Objednatele. 

8.10 Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 

právních předpisů ČR, zejména zákona o DPH a musí obsahovat ve vztahu k plnění 

věcně správné údaje. Objednatel má po obdržení dokladu 10 dní na posouzení toho, 

zda je v pořádku a na jeho vrácení, pokud obsahuje chyby. Vrácením chybně 

vystaveného dokladu se doba splatnosti přerušuje a po doručení správně vystaveného 

dokladu začíná běžet doba nová. 

8.11 Strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky včetně DPH denně. 

8.12 Ustanovení § 1932 a §1 933 NOZ se na tuto Smlouvu a závazky z Dílčích smluv 

nepoužijí. Existuje-li více splatných závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním 

právem Objednatele určit, na jaký závazek bude nejdříve plněno. 

8.13 Pokud se Dodavatel stane v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tzv. „Nespolehlivým plátcem“, a jako 

takový bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněn 

způsobem umožňující dálkový přístup, má Objednatel právo uhradit na bankovní účet 

Dodavatele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. 

Daň z přidané hodnoty, je-li účtovaná a je-li dle smlouvy součástí úhrady ze strany 

Objednatele, může Objednatel uhradit přímo na účet příslušného správce daně. 

V takovém případě se částka ve výši daně z přidané hodnoty nepovažuje za 

neuhrazený závazek vůči Dodavateli. O tomto postupu je Objednatel povinen 

Dodavatele informovat písemně, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

mailto:invoices@cah.cz
mailto:invoices@prg.aero
mailto:cef.hdl@csa.cz


ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 8 

  

8.14  Pokud bude Dodavatel vyžadovat po Objednateli úhradu za poskytnuté zdanitelné 

plnění na takové číslo bankovního účtu, které není správcem daně zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (v souladu s platným zněním zákona                

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) nebo na 

takový bankovní účet, který je poskytovatelem platebních služeb vedený mimo území 

ČR má Objednatel právo ke dni splatnosti závazku Objednatele (resp. ke dni, kdy bude 

Objednatel úhradu závazku provádět), uhradit na bankovní účet Dodavatele pouze 

Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané 

hodnoty, je-li účtovaná a je-li dle smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, pak 

může Objednatel uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě 

se částka ve výši daně z přidané hodnoty nepovažuje za neuhrazený závazek vůči 

Dodavateli. O tomto postupu je Objednatel povinen Dodavatele informovat písemně, a 

to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

9. SEZNAM OSOB 

9.1 Kontaktní údaje Objednatele: 

9.1.1  adresa pro doručování Objednatele: 

 

Český Aeroholding, a.s. 

Jana Kašpara 1069/1 

160 08 Praha 6 

Česká republika 

k rukám: 

Jméno:  

 

Jméno:  

 

a v souvislosti s čl. 12.12 této Smlouvy dále podle toho, kterých subjektů 

skupiny Českého Aeroholdingu se bude plnění týkat:  

 

Jméno:  

 

 

Jméno:  

 

 

Za další společnosti Objednatele případně další osoby určené 

Objednatelem. 

 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 9 

 

 

9.1.2 Osoba oprávněná podepsat Objednávku za Objednatele: dle platného 

podpisového řádu Objednatele. 

 

9.2 Kontaktní údaje Dodavatele: 

 
9.2.1 adresa pro doručování Dodavatele: 

Integraf s.r.o., Vinohradská 174, 130 00 Praha 3 

k rukám: 

 

  

 

 

9.2.2 Osoba oprávněná podepsat Objednávku za Dodavatele: 

Jméno:  

 

 

    

10. TRVÁNÍ SMLOUVY 

10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu dvou (2) let ode dne nabytí účinnosti. Tato Smlouva 

končí svoji platnost a účinnost: 

10.1.1 písemnou dohodou Stran; 

10.1.2 výpovědí Objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která 

začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé Straně; 

10.1.3 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena; 

10.1.4 odstoupením s okamžitou účinností dle čl. 10.2 a čl. 10.3 této Smlouvy. 

10.2 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že:  

10.2.1 Dodavatel poruší některou z povinností dle této Smlouvy a nápravu nezjedná 

ani ve lhůtě 15 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele,  

10.2.2 Dodavatel se ocitl v insolvenci. 

10.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že:  

10.3.1 Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny Dílčího plnění nebo její části 

účtované fakturou Dodavatele a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet (30) 

dní, nebo 

10.3.2 Objednatel je v prodlení s plněním svých závazků podle této Smlouvy déle než 

třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení 

písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení, nebo 

10.3.3 Objednatel se ocitl v insolvenci. 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 10 

10.4 Odstoupení dle této Smlouvy je účinné okamžikem, kdy bylo druhé Straně písemně 

oznámeno. 

10.5 Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit v případě, že: 

10.5.1 Dodavatel provedl Dílčí plnění v rozporu s touto Smlouvou nebo Objednávkou 

a nápravu nezjedná ani ve lhůtě 15 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

Objednatele, nebo 

10.5.2 Dodavatel uzavře smlouvu nebo smlouvy se subdodavatelem nebo 

subdodavateli na provedení Dílčího plnění bez souhlasu Objednatele.  

10.6 Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn od Dílčí smlouvy odstoupit v případě, že 

Objednatel bude v prodlení se zaplacením Ceny Dílčího plnění nebo její části účtované 

fakturou Dodavatele a toto prodlení bude trvat po dobu delší než dvacet (20) dní. 

10.7 Odstoupením od Dílčí smlouvy není dotčena platnost této Smlouvy. 

10.8 Strany sjednávají, že i po ukončení této Smlouvy některým ze způsobů uvedených ve 

Smlouvě či v platných právních předpisech zůstává zachována platnost a účinnost 

ustanovení o smluvních pokutách, která jsou součástí této Smlouvy, včetně ujednání 

Smlouvy podmiňujících nárok na smluvní pokutu, čl. 11 této Smlouvy. Uplatněním 

smluvních pokut nezaniká právo na náhradu škody. 

 

11. DŮVĚRNÉ INFORMACE  

11.1 Strany se dohodly, že za důvěrné informace v duchu této Smlouvy jsou považovány 

nejen veškeré údaje uvedené v textu Smlouvy nebo v dokladech, na které Smlouva 

odkazuje, ale i jakékoli informace vyměněné mezi stranami, či stranami jinak získané 

v souvislosti s plněním této smlouvy.  

11.2  Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 

11.2.1 jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud 

jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné či 

smluvní povinnosti, nebo 

11.2.2 jsou poskytnuty Dodavateli třetí osobou nijak nezúčastněnou na zhotovení 

Díla, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím 

osobám. 

11.3 Dodavatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

11.3.1 neužije Důvěrné informace pro jiné účely než pro účely zhotovení Díla 

a splnění povinností podle této Smlouvy, zejména je neužije pro účely obdržení 

zakázky na zhotovení jiného díla či pro potřeby jakýchkoliv projektů třetích 

osob a nebo 

11.3.2 nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma 

svých pověřených zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných 

poradců a právních zástupců. Těmto osobám však může být Důvěrná 

informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázáni udržovat takovou 

informaci v tajnosti, jako by byly stranou této Smlouvy. Za porušení povinností 

třetích osob udržovat poskytnuté informace v tajnosti odpovídá Dodavatel tak, 

jako by porušil povinnost sám. 

11.4 Pokud bude jakýkoli orgán státní správy a samosprávy, soud či jiný veřejný orgán 

vyžadovat poskytnutí jakékoli Důvěrné informace, oznámí Dodavatel takovou 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 11 

skutečnost okamžitě písemně Objednateli a bude s ním spolupracovat při uplatnění 

všech prostředků, které mohou odhalení Důvěrné informace zabránit. 

11.5 Poruší-li Dodavatel svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 11 této Smlouvy, zavazuje se 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení. 

11.6 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že délka promlčecí doby práv Objednatele, 

jakožto věřitele vyplývajících z této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv se dle § 630 

odst. 1 Občanského zákoníku prodlužuje na dobu deseti (10) let od okamžiku, kdy 

mohlo právo být uplatněno poprvé. 

11.7 Dodavatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

NOZ. Dodavateli tak nevznikne právo domáhat se vůči Objednateli obnovení jednání o 

Smlouvě a/nebo kterékoli z Dílčích smluv v případě podstatné změny okolností, jak 

předpokládá § 1756 odst. 1 NOZ 

 

12. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

12.1 V rámci jednání o této Smlouvě byly Dodavateli sděleny veškeré skutkové a právní 

okolnosti, které jsou podstatné pro uzavření této Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že 

nemá pochybnosti o skutkových a právních okolnostech, podstatných pro uzavření této 

Smlouvy a že veškeré nejasnosti byly vyjasněny v rámci institutů zadávacího řízení dle 

ZVZ. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná 

ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 

informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou pouze případy, kdy daná Smluvní 

strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně této Smlouvy. 

12.2 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a 

touto Smlouvou jako celkem. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle        

§ 576 NOZ. 

12.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a 

nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této 

Smlouvy. Žádný projev kterékoli ze Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran nad rámec 

předvídaný v této Smlouvě. Strany dále vylučují, aby nad rámec výslovných ustanovení 

této Smlouvy byla jakákoli práva či jakékoli povinnosti vyvozovány z dosavadní či 

budoucí praxe zavedené mezi stranami či ze zvyklostí zachovávaných obecně v odvětví 

dle předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného Strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 

zavedených zvyklostí či praxe. 

12.4 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, 

prodlení nebo nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové 

jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné 

neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 12 

považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

12.5 Tato Smlouva se uzavírá v českém jazyce a je vyhotovena ve třech  (3) stejnopisech s 

platností originálu, z nichž obdrží Dodavatel jedno (1) vyhotovení a Objednatel dvě (2) 

vyhotovení. 

12.6 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

12.7 Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto 

Smlouvu při svém podnikání a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

NOZ (neúměrné zkrácení) ani § 1796 NOZ (lichva). 

12.8 Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádí, že považují tuto Smlouvu za odvážnou 

smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení NOZ o změně okolností 

(§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 

12.9 Tato Smlouva není ve smyslu § 1727 NOZ s žádnou další smlouvou na sobě vzájemně 

závislá. 

12.10 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 

s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se 

nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, může kterákoli Strana 

předložit spor věcně a místně příslušnému soudu. Strany se dohodly na místní 

příslušnosti obecného soudu Objednatele. Tato Smlouva může být měněna a 

doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma Stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

12.11 Neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku nebo Dílčí smlouvy pro nedodržení formy 

může namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv kterákoliv ze Smluvních stran, a to 

i když již bylo započato s plněním. 

12.12 Strany vylučují apolikaci následujících ustanovení NOZ na tuto Smlouvu a Dílčí  

smlouvy: § 557 (výklad termínu v pochybnosti ke škodě Smluvní strany, která jej použila 

jako první), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách) § 1805 odst. 2 (zákaz 

ultra duplum). Strany se dále dohodly, že ustanovení § 1765, §1766 (změna okolností 

zakládající zvlášť hrubý nepoměr a moderační právo soudu) se na tuto Smlouvu 

nepoužije. 

12.13 Dodavatel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ škody, kterou by mohl 

způsobit při realizaci Dílčích plnění a v souvislosti s nimi, jakož i pro případ škod 

způsobených třetími osobami, což doložil před podpisem této Smlouvy příslušnými 

pojistnými smlouvami na pojistnou částku 1 000 000 Kč. 

 

12.14 Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

12.14.1 Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

 

 



ev.číslo Smlouvy Objednatele: …………… .                                                           ev.číslo Smlouvy Dodavatele…………………… 

 

 13

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ  

S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:  06.08.2015 Datum:  29.07.2015

Za Objednatele: Za Dodavatele:

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:   Jméno:  Josef Ťokan 

Funkce:  

 

Český Aeroholding, a.s. 

Funkce:  jednatel 

Integraf, s.r.o. 

  

 




